GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

Processo SEI nº 2350.01.0007686/2025-60

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO/ COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – DEB

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL UEMG Nº 06/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

A Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições regimentais e da legislação
vigente, divulga o Resultado Preliminar do Edital 06/2025.

RESULTADO PRELIMINAR

SUBPROJETO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIDADE ACADÊMICA DE CARANGOLA

NOME

COMPLETO

HISTÓRICO

ACADÊMICO

CURRÍCULO

FREIRE
CARTA DE
INTENÇÃO TOTAL RESULTADO

01 Ana Carolina Braz Vicente 5 0 51 56 Classificado(a) com bolsa

02 Kauê Padilha Silvestre 5 0 48 53 Excedente

03 Vitor Hugo Teixeira de Souza 5 0 44 49 Excedente

SUBPROJETO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS

NOME

COMPLETO

HISTÓRICO

ACADÊMICO

CURRÍCULO

FREIRE
CARTA DE
INTENÇÃO TOTAL RESULTADO

01 Lavinia Ouverney 8 10 54 72 Classificado(a) com bolsa

02 Lara Ferreira Leão 9 10 50 69 Excedente

03 Clara Correa Lacerda Batista 5 6 54 65 Excedente

SUBPROJETO LETRAS LÍNGUA PORTUGESA DA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS

NOME

COMPLETO

HISTÓRICO

ACADÊMICO

CURRÍCULO

FREIRE
CARTA DE
INTENÇÃO TOTAL RESULTADO

01 Ana Luiza Rocha da Silva 10 10 60 80 Classificado(a) com bolsa

02 Elisabelly Sampaio Paiva 9 0 60 69 Excedente

03 Frederico Nogueira Vilaça 5 30 33 68 Excedente

04 Fernanda Ventura Camargos 5 0 60 65 Excedente

05 Keli Cristina Gregório do
Nascimento 5 0 55 60 Excedente

Belo Horizonte, 16 de junho de 2025.

Prof.ª Dra. Andréa Silva Gino

Coordenadora Institucional PIBID - UEMG

Prof.ª Dra. Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Andréa Silva Gino, Professora de Educação Superior, em 16/06/2025, às 07:48, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo, Pró-Reitor(a) de Graduação, em 16/06/2025, às 12:08, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 116037989 e o código CRC 6FA3E815.

Referência: Processo nº 2350.01.0007686/2025-60 SEI nº 116037989

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0